СОВЕТ ТАБАР-ЧЕРКИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПАСТОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

14 декабря  2018 года                                                                                                № 88

О внесении изменений в решение «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет

Табар-Черкийского  сельского поселения Апастовского муниципального района

Республики Татарстан р  е ш и л :

1.Внести в решение Совета Табар-Черкийского  сельского  поселения Апастовского

муниципального района Республики Татарстан от 14 ноября 2014 года № 73 “О налоге

на имущество физических лиц” следующие изменения:

дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:

«2.2.Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц:

1)  граждан, имеющих четырех и более детей в возрасте до 18 лет;

2)  детей граждан, указанных в подпункте 1 настоящего пункта.

Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов

налогообложения:

1) квартира, часть квартиры или комната, жилой дом, часть жилого дома;

2) гараж,  машино-место.

Налоговая льгота предоставляется налогоплательщикам, постоянно проживающим

на территории Табар-Черкийского  сельского поселения (зарегистрированным по месту

жительства в установленном порядке), в размере подлежащей уплате

налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения,

находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого в

предпринимательской деятельности.

Лицо, имеющие право на налоговую льготу, представляет в налоговый орган

заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право на налоговую

льготу.

Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых

предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый

орган до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в

отношении указанных объектов применяется налоговая льгота».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Табар-

Черкийского  сельского поселения Ибатуллина Р.Х.

Глава Табар-Черкийского

сельского поселения:                                                                    Р.Х.Ибатуллин

kodeks://link/d?nd=901765862&prevdoc=446484363&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000DKQ0R4